4

	Утверждаю
Глава Новоалександровского
муниципального округа Ставропольского края
__________________  Э.А.Колтунов
«04» июня 2025 г.

ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по приватизации муниципального имущества Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края

«04» июня 2025 г.                                  10 ч. 00 мин.                                                   № 179
Ставропольский край, Новоалександровский район, город Новоалександровск, ул.Гагарина, 315, кабинет заместителя главы администрации
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬ

ЗАСЕДАНИЯ:
	Соболев Алексей Анатольевич
-  заместитель главы администрации Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края, председатель комиссии

	ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	Черепухин
Иван Юрьевич

	      - начальник управления имущественных отношений-главный архитектор администрации Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края, заместитель председателя комиссии

	Савич

Екатерина Николаевна
	- заместитель начальника управления - начальник отдела имущественных отношений управления имущественных отношений администрации Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края, секретарь комиссии

	Сыпко Виктор

Николаевич
	- индивидуальный предприниматель глава крестьянского (фермерского) хозяйства, член постоянной комиссии по собственности и земельным отношениям Совета депутатов Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края

	Неровнов Игорь Владиславович
	- заместитель главы администрации - начальник финансового управления администрации Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края

	Алхилаева Татьяна Николаевна
	- начальник Темижбекского территориального отдела администрации Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края

	Гмирин

Владимир Евгеньевич
	- И.о. заместителя главы администрации Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края, начальник правового отдела администрации Новоалександровского муниципального округаСтавропольского края

	Шахов Сергей Владимирович
	- член постоянной комиссии по вопросам жилищно-коммунального хозяйства и строительства Совета депутатов Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края

На заседании комиссии по приватизации муниципального имущества Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края присутствовали 8 членов комиссии. Кворум имеется. Заседание правомочно.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение и согласование проекта решения администрации Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края «Об условиях приватизации объекта недвижимости – Нежилого здания, кадастровый номер 26:04:050503:2614, расположенного по адресу: Ставропольский край, муниципальный округ Новоалександровский, п Темижбекский, в промзоне и земельного участка, кадастровый номер 26:04:000000:4513, занимаемого этим объектом».

Открыл заседание Черепухин Иван Юрьевич
- начальник управления имущественных отношений-главный архитектор администрации Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края, заместитель председателя комиссии.
СЛУШАЛИ:

           О доведении сведений до членов комиссии по приватизации муниципального имущества Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края основных положений подготовленных проектов решений администрации Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края об условиях приватизации объектов муниципальной собственности Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края.
ДОКЛАДЧИК:   Савич Екатерина Николаевна - заместитель начальника управления - начальник отдела имущественных отношений управления имущественных отношений администрации Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края.
Сведения об объектах продажи:
Собственник выставляемого на продажу имущества: Новоалександровский муниципальный округ Ставропольского края.

Продавец: Управление имущественных отношений администрации Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края.
Способ приватизации: продажа на аукционе открытом по составу участников и открытом по форме подачи предложений о цене объекта.

Форма проведения продажи - электронная.
Форма подачи предложений о цене - открытая.
Оператор электронной площадки: Акционерное общество «Сбербанк - Автоматизированная система торгов».
         Основание проведения продажи на аукционе в электронной форме: Решение Совета депутатов Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края от 25.04.2025 № 32/859 «О внесении изменений в Прогнозный план приватизации муниципального имущества Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края на 2025 год, утвержденный решением Совета депутатов Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края от 24 октября 2024 года №28/819».
        По итогам рассмотрения представленного проекта решений администрации Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края об условиях приватизации объекта муниципальной собственности Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края, Комиссия по приватизации муниципального имущества Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края приняла решение:
1. Согласовать проект решения администрации Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края «Об условиях приватизации объекта недвижимости – Нежилого здания, кадастровый номер 26:04:050503:2614, расположенного по адресу: Ставропольский край, муниципальный округ Новоалександровский, п Темижбекский, в промзоне и земельного участка, кадастровый номер 26:04:000000:4513, занимаемого этим объектом», в том числе следующие основные пункты:

1.1. Установить способом приватизации продажу на аукционе открытом по составу участников и открытом по форме подачи предложений о цене объекта недвижимости и земельного участка:
объект недвижимости - Нежилое здание, кадастровый номер 26:04:050503:2614, назначение: нежилое здание, площадь 215,1 кв.метр, адрес: Ставропольский край, муниципальный округ Новоалександровский, п Темижбекский, в промзоне;

земельный участок, кадастровый номер 26:04:000000:4513, площадь 1600 кв.метров, категория земель: земли населенных пунктов, виды разрешенного использования: под зданием электроцеха, адрес: Ставропольский край, р-н Новоалександровский, п. Темижбекский, в промзоне (далее-объект недвижимости и земельный участок).

1.2. Форма проведения продажи на аукционе объекта недвижимости и земельного участка : электронная.
1.3. Форма подачи предложений о цене: открытая.
1.4. Установить начальную цену объекта недвижимости и земельного участка, указанных в пункте 1, в размере 449 700,00 (четыреста сорок девять тысяч семьсот) рублей 00 копеек (с учетом НДС), в том числе объекта недвижимости - Нежилого здания, кадастровый номер 26:04:050503:2614, 110 600,00 (сто десять тысяч шестьсот) рублей 00 копеек (с учетом НДС), земельного участка с кадастровым номером 26:04:000000:4513, 339 100,00 (триста тридцать девять тысяч сто) рублей 00 копеек, на основании отчета об оценке № 176 от 20.05.2025г., выполненного Обществом с ограниченной ответственностью «Северо-Кавказский Регион-Оценка».

1.5. Установить:

величину повышения начальной цены «шаг аукциона» - 22 485,00 (двадцать две тысячи четыреста восемьдесят пять) рублей 00 копеек;

размер задатка для участия в аукционе – 44 970,00 (сорок четыре тысячи девятьсот семьдесят) рублей 00 копеек.

Голосовали:

«за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет, «иное мнение» - нет.

Подписи:
	Председатель комиссии

	Соболев А.А.

	Заместитель председателя комиссии

	Черепухин И.Ю.

	Члены комиссии:

	Савич Е.Н.

	Неровнов И.В.

	Сыпко В.Н.

	Алхилаева Т.Н..

	Гмирин В.Е.

	___________________

	Шахов С.В.